
趣   意   書 

長崎県立長崎西高等学校野球部 

          第 98 回選抜高等学校野球大会出場支援のお願い 

 

謹啓 向春の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。  

また、平素より本校の教育活動に格別のご協力とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、長崎西高校野球部は、第１５７回九州地区高等学校野球大会でベスト８に進出し

「第９８回選抜高等学校野球大会２１世紀枠特別選考委員会」において代表校に選出され

実に４５年ぶり（春の大会では７５年ぶり）に全国大会出場という栄誉を手にしました。 

これは、選手と野球部関係者のたゆまぬ努力と精進によるものだけではなく、皆様方の

日ごろからのご厚情とご支援の賜と、深く感謝申し上げます。 

選手たちは甲子園出場をさらなる成長の機会ととらえ、応援してくださる皆様への恩返

しの思いを胸に、甲子園で堂々と戦い抜くべく、日々厳しい練習を重ねています。 

つきましては、晴れの舞台「甲子園」で選手たちが最高の力を発揮できますよう、また

本校の生徒たちも全校応援体制で臨めるよう、物心両面から援助するために皆様のご賛同

とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 謹白  
 

令和８年２月吉日 

長崎県立長崎西高等学校野球部後援会 

会   長（同窓会会長）     村田 修 

副 会 長（同窓会相談役）    長澤 和彦 

副 会 長（野球部ＯＢ会長）   有田 太 

理  事（校長）             初村 一郎 

（ＰＴＡ、野球部保護者会） 
 

【募金金額】基本的に一口 ５，０００円からでお願いいたします。 

（5,000 円未満の募金でも構いません。ご協力よろしくお願いします。） 

【送金方法】 

① ゆうちょ銀行 ０１７１０―６―１７４５６３（長崎立長崎西高等学校） 

② 十八親和銀行（０１８１） 城山支店（１７５） 普通預金 

〔名義〕長崎県立長崎西高等学校野球部後援会 〔口座番号〕５０２０６３１ 

    会長 村田 修 

【連絡事項】 

〇払込取扱票には寄付者名が分かるように、ご氏名等を記載ください。 

〇卒業生の方は、何回生かも分かるように数字２桁を氏名の後に明示ください。 

〇誠に恐縮ですが、後日「大会出場報告」を長崎西高校ホームページで公開し、お礼と 

決算報告等に代えさせていただきます。 

〇長崎西高野球部後援会によるｸﾗｳﾄﾞﾌｧﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ（CAMPFIRE）も実施しております。 

https://camp-fire.jp/projects/921492/view 

 

【お問い合わせ先】 

〒８５２－８０１４ 長崎県長崎市竹の久保町１２－９ 
長崎県立長崎西高等学校野球部後援会事務局 TEL：０９５－８６１－５１０６ 

 FAX：０９５－８６１－３４３２ 


